LEI Nº 302/99, DE 18 DE NOVEMBRO DE 1.999

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O EXECUTIVO RECEBER DAÇÃO EM PAGAMENTO PARA QUITAÇÃO DE IMPOSTOS MUNICIPAIS EM ATRASO

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a receber dação em pagamento para quitação dos Impostos Municipais am atraso e seus acréscimos legais, de responsabilidade de Cerâmica Ubarana Ltda. e Celso Volpi, no valor de R$ 18.746,00 (dezoito mil, setecentos e quarenta e seis reais), os seguintes bens:

a)  Uma área urbana medindo 3.100 m2 (três mil e cem metros quadrados), de propriedade de   Cerâmica Ubarana Ltda., com frente para a avenida Antonio Modenez, bairro Jardim Esperança, em Ubarana, constituída de 10 (dez) lotes, conforme memorial descritivo e planta em anexo, avaliada em R$ 16.841,00 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta e um reais).

b)  20.000 (vinte mil) blocos cerâmicos de oito furos, medindo 19 x 19 x 9, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais
Artigo 2º - As despesas provenientes da regularização dos imóveis, correrão por conta da dotação orçamentária própria do Município, suplementada posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Ubarana, 18 de Novembro de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 178 e 178v, na data supra.

Mario Sergio Rodrigues Oliveira

Secretário